
 

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 
 

C A L T A G I R O N E 
Partita IVA N.00516680873 

 

 

Determinazione  N. 99  dell'anno 2018 

 

OGGETTO: Impegno e liquidazione compenso e spese di missioni ai componenti del Collegio dei revisori 

- 18 Dic. 2017 - Gennaio/Settembre 2018 

 

 L'anno duemiladiciotto  il giorno Diciotto del mese di Ottobre 

  

IL DIRETTORE DELL’ENTE 

 

 Visto il D.A. n.20/GAB del 16/03/2018 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della 

Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura; 

 Vista la deliberazione del Presidente del C.d.A. n. 08/2018 del 09/04/2018 avente per oggetto " 

Contratto individuale di lavoro – Dott. Carmelo Nicotra - Approvazione" con cui il Dott. Giuseppe Li 

Volti, approva e sottoscrive il contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di 

terza fascia, della durata di anni quattro con decorrenza 20/03/2018, rinnovabile ai sensi dell’art. 11 comma 

6 della L.R. n. 20/2003;  

 Visto lo Statuto dell'Ente vigente approvato con D.A. 17 marzo 2017, n. 20/GAB dall’Assessorato 

Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea;  

 Visti i fini istituzionali dell’Ente;  

Visto il D.A. n. 56/GAB del 30 agosto 2017, emanato dall'Ufficio di Gabinetto dell'Assessorato  

Regionale, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea con cui l'Assessore nomina il Collegio dei 

Revisori della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia composto dai seguenti 

membri: 

-  Presidente - Dott. D'Onofrio Antonino, nato a Patti (ME) il 07/01/1962, funzionario direttivo 

dell'amministrazione regionale iscritto all'albo regionale dei revisori contabili, 

 - Componente - Dott. Garraffa Valerio, nato a Palermo il 19/05/1957, funzionario direttivo 

dell'amministrazione regionale iscritto alla sezione B dell'albo regionale dei revisori contabili, 

-  Componente - Dott. Costanzo Antonio, nato a Capaci il 04/04/1956, funzionario direttivo 

dell'amministrazione regionale iscritto alla sezione B dell'albo regionale dei revisori contabili;  

 Visto l'articolo 18, comma 1 "Disposizioni in materia di enti regionali" della legge regionale 17 

marzo 2016, n.3 "Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2016. Legge di stabilità regionale" 

pubblicata al Supplemento ordinario della GURS - (p. I) n. 12 del 18 marzo 2016 che esonera 



dall'applicazione del presente comma gli enti nominativamente indicati nell'allegato 1, parte A della 

summenzionata legge; 

 Premesso che la Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia è tra gli enti 

menzionati nel succitato allegato 1 - parte A e che, quindi,  ai componenti degli organi collegiali va erogato 

il contributo spettante in virtù della delibera commissariale n. 6 del 15/05/2012 avente per oggetto: “L.R. 

12 maggio 2010, n. 1 e D.P.R.S. 20 gennaio 2012 – Applicazione – Determinazione dei compensi annui 

agli Organi di amministrazione e di controllo”;  

Vista la nota di dimissioni del 20/09/2018, assunta al protocollo dell'Ente il 23/09/2018 al. n. 716/18, 

del Dott. Costanzo Antonio, nella qualità di componente del Collegio dei Revisori della Stazione 

Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia in rappresentanza dell'assessorato dell'Economia; 

 Viste le distinte delle indennità per missioni relative a rimborsi chilometrici e rimborso spese 

documentate per le riunioni del Collegio presso la sede legale dell'Ente (giuste note di convocazione agli 

atti), nei seguenti periodi e presentate dai Sigg.:  

 Dott. Antonio Costanzo - 18 Dic. 2017 - Genn./18 Sett. 2018 di € 837,70 (ottocentotrentasette/70 

euro), 

 Dott. Valerio Garraffa - 18 Dic. 2017 - Gennaio/Agosto 2018 di € 640,50 (seicentoquaranta/50 euro); 

 Considerato che occorre liquidare e pagare al Dott. Costanzo Antonio, a chiusura del suo mandato, 

l'importo complessivo lordo di € 3.000,00 quale compenso spettante per l'espletamento dell'incarico di 

Revisore, periodo: Gennaio/Settembre 2018; 

 Ritenuto, altresì, liquidare e pagare al Dott. Garraffa Antonio il compenso spettante per 

l'espletamento dell'incarico di Revisore dei Conti e relativo al 1° sem. 2018 (01/ gennaio / 30 giugno 2018) 

pari a € 2.000,00 (duemila/00 euro);  

 Ritenuto impegnare al capitolo di spesa 183 "Compensi agli organi istituzionali di revisione e 

controllo" Missione 01 - Programma 01 - Titolo 1 - Macroaggregato 101 la somma complessiva lorda di € 

5.000,00 (cinquemila/00 euro); 

Ritenuto, altresì, impegnare al capitolo di spesa 184 "Somme corrisp. agli organi istituzionali di 

revisione e controllo - Rimborsi" Missione 01 - Programma 01 - Titolo 1 - Macroaggregato 101 la somma di 

€ 1.478,20 (millequattrocentosettantotto/20 euro). 

 In conformità alle premesse: 

 

 

DETERMINA  

 

 Art. 1) Di impegnare al capitolo di spesa 183 "Compensi agli organi istituzionali di revisione e 

controllo" Missione 01 - Programma 01 - Titolo 1 - Macroaggregato 101 la somma complessiva lorda di € 

5.000,00 (cinquemila/00 euro); 



Art. 2) Di impegnare al capitolo di spesa 184 "Somme corrisp. agli organi istituzionali di revisione 

e controllo - Rimborsi" Missione 01 - Programma 01 - Titolo 1 - Macroaggregato 101 la somma di € 

1.478,20 (millequattrocentosettantotto/20 euro). 

Art.3) Di liquidare e pagare ai Componenti del Collegio dei Revisori., ordinandone il pagamento a 

mezzo regolare mandato, la somma complessiva al netto di ritenuta d'acconto di € 3.010,00 (tremiladieci/00 

euro) quale compenso spettante per l'espletamento dell'incarico di revisore contabile e relativo al seguente 

periodo: Dr. Garraffa - 01/ gennaio / 30 giugno 2018, Dr. Costanzo A - gennaio / settembre 2018 a chiusura 

del suo mandato giusta nota agli atti del 20/09/2018, assunta al protocollo dell'Ente il 23/09/2018 al. n. 

716/18. 

Art.4) Di liquidare e pagare ai Componenti del Collegio dei Revisori., ordinandone il pagamento a 

mezzo regolare mandato, la somma complessiva di € 1.478,20 (millequattrocentosettantotto/20 euro) per 

rimborso delle spese sostenute per missioni effettuate nell'ambito delle attività di controllo, di pertinenza del 

Collegio dei Revisori - Periodo: 18 Dic. 2017 - Gennaio/Agosto e Settembre 2018. 

Art. 5) Di versare, con successiva determinazione ed entro i termini di legge, la ritenuta erariale 

pari a € 1.990,00 (millenovecentonovantanove/00 euro) computata sui compensi per l'attività di revisore 

contabile - Dr. Garraffa, periodo: - 01/ gennaio / 30 giugno 2018, Dr. Costanzo A periodo: gennaio / 

settembre 2018. 

 Art. 6) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 14 

marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente. 

 

 

 IL DIRETTORE 

(Dr. Carmelo Nicotra) 

 

 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 


